

# יביע אומר

בראשות הרב יגאל כהן שליט"א



## זמני השבת

הזמנים לפי לוח "אור החיים"



יום	ת"א	חיפה	ב"ש
כניסה:	19:09	19:12	19:09
יציאה:	20:02	20:03	20:01
ר"ת:	20:56	20:53	20:53

בירושלים: לנוהגים 40 דקות 18:50

## פרשת קדושים

עלון מס': 411

## מאמר השבוע

מאת ראש המוסדות הרה"ג יגאל כהן שליט"א



### הבוטח בבני אדם ובחכמתו

מזונו בדרךכים פלאיות ונסתרות, כמו כן ידוע המעשה עם אליהו הנביא שעצר את הגשם וברח מפני אחאב מלך ישראל. אמר לו הקב"ה: (מלכים א, י"ז, ג') "לך ונסתרת בנחל והיה מהנחל תשתה ואת הערבים צייתי לכללך שם. והערבים מבאים לך ופשו בפקר ולחם ובשר בערב". מסבירים המפרשים שים שהאכל הגיע ממטבחיו של מלך אחאב, שונאו של אליהו, ע"י העורב. זהו עוף שמתאכזר כזר לבניו ומותיר את גוזליו בקן ללא מזון, דוקא הוא השליח. בראותו ה' יתברך יגיע האכל עד לבוטח, וכל בראי עולם, יהיו שלוחי הבורא לשלח לו פרנסתו, בכל מקום בעולם ובכל עת.

אינו מפקיך לדאג על פרנסתו ועל בריאותו ועל הצלחתו ובהכרח. בכל עניני החיים לבו מטורד ומדאג "האם אצליח, או לא". דאגה זו גורמת שלא יוכל להתרכז בעבודת הבורא יתברך שהיא עקר ביאתו לעולם, ולכן קשה לו להתרכז בלמוד התורה, בתפלה ובמעשים טובים. ראשו ומחשבותיו טרודים כל הזמן, איך להצליח בחיים. לעמתו הבוטח בבורא יתברך מפנה את לבו לעניני העולם הבא, דהינו תפלה בכונה, למוד התורה, עשיית חסד עם הזולת ואהבת ישראל הם הדברים העקריים, ובהם עליו להשקיע את עקר מחשבותיו ורצונותיו.

### יורד לו מן השמים

יתרון ששי - שיש לבוטח בה' על פני העשיר הגדול בתבל יורד לו מן השמים.

העשיר שנמצא בעת רחוק מכספו, למשל בטיוול במקום מרחק, ואבדו לו פרטיסי האשראי, הוא פעני גמור באותה העת, ועד שלא ישוב למקומו אין הוא יכול ליהנות מממונו הרב. ואלו הבוטח בה' פרנסתו מבטחת לו מכל מה שנמצא בעולם כמאמר הכתוב "ויאכלך את המן... למען הודיעך כי לא על הלחם לבדו יחיה האדם, כי על כל מוצא פי ה' יחיה האדם".

עם ישראל שהו במקום הגרוע ביותר בעולם, במדבר צחית שבו אי אפשר להשיג מזון באמצעים טבעיים. דוקא שם נתן להם הבורא יתברך את המן מן השמים, לחם של מלאכים, שנתן היה לטעם בו את כל הטעמים שבעולם. הבוטח בה' הוא מאוכלי המן, ומזמנים לו

### מפרסם את בטחונו בעולם

יתרון שביעי - שהבוטח בחכמתו ובקשרו מפחד מבני אדם שפוא יגלו את סוד עשרו ויעתיקו ממנו את מקור פרנסתו, או שינסו לפגוע בו על ידי הלשנה לשלטונות. בכל פעם שהוא שומע את המלה 'מס הכנסה', לבו מחסיר פעימה וגופו מתנפץ.

לעמתו הבוטח בה' לא רק שאינו ירא משום אדם מחמת בטחונו, אלא הוא מפרסם הדבר כמו שאמר דוד המלך עליו השלום בתהלים (נ"ו, י"ב) "באלקים בטחתי לא אירא, מה יעשה אדם ליי ולא עוד אלא הוא משכנע אחרים להיות בוטחים כמותו, ואפלו אם יגיע אליו פקיד מס הכנסה ישכנעו אף אותו להצטרף לכת הבוטחים בבורא יתברך, שהרי אין אדם נוגע במה שמוכן לחברו, אפלו כמלוא הנימה גם אם הוא פקיד שומה. מתוך ספרו של הרב יגאל כהן.

ניתן לתרום להפצת העלון ולהקדיש לעילוי נשמתו לברכה ו רפואה ו הצלחה בטל: 03-8000770 פרטי ח-ן לתרומות: בנק מרכנתיל 17, סניף 732 חשבון 73443 ע"ש יביע אומר

- מאמר השבוע
- הנהגות מרן
- שאלות ותשובות
- דוד המלך
- לאשת ההיל
- פנינים מהפרשה
- מוסר עם סיפור
- פניני הדף היומי
- שמירת הלשון

**המסעדה**

יש לכם שמחה במשפחה? ברית, חתונה, בר מצוה.

ידועה המטלה לקיים סעודת עניים באותו היום לאנשים שאין להם בתרומה של 400 ש"ח השתתפות ב"מסעדה"

תורם שותפים להאכיל למעלה סמאה ועשרים איש להצלתם

להשתתפות חייגו: 03-8000770

## הנהגות מרן

רבנו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל



### מסירות עד היכן

במלחמת יום הכיפורים מרן זצ"ל הלך לבקר חיילים פצועים בבית החולים בתל אביב, בחול המועד סוכות אמרו לרב על פצוע שהיה חולה בשתי עיניו, הלכתי עם מרן לבקר אותו, ומרן בירך אותו, בכה יחד איתו, ואחר כך אמר לנהג: קח אותי חזרה לבית, לא יכל להמשיך את הסיור, כי מה שראה שבר את לבו, ורק למחרת המשיך. וכך הלך מבית חולים לבית חולים, חילק לפצועים ספרי תהילים, עודד וחזק אותם. פעם באמצע מלחמה הביאו לו הליקופטר צבאי לתעלת סואץ וטס לחזק את החיילים שבחזית, אספו אותם לבונקר, פתאום נשמעה הפגזה, הכניסו את הרב פנימה כדי שינצל, והחיילים סיפרו לו שכבר שבוע ימים הם לא ישנים, איך יתכן? לא הלכו לישון, אבל נרדמו בתוך הטנק, עד שבא פגז והעיר אותם... אי אפשר שלשה ימים בלי שינה (השיעור השבועי תשע"ח).

## שאלות ותשובות

מאת הר"ג יגאל כהן שליט"א



**שאלה:** שכח לספור את העומר וזכר בבין השמשות שלא ספר אתמול כיצד יעשה? **תשובה:** יספור בבין השמשות את אתמול ולאחר צאת הכוכבים את אותו היום, ולכתחילה טוב ונכון שבאופן כזה יקפיד שבשאר הימים לא יספור העומר אלא לאחר צאת הכוכבים [חזון עובדיה יום טוב עמ' רלט].

**שאלה:** האם חתן בר מצוה מותר להסתפר בימי העומר ומה הדין אביו? **תשובה:** חתן בר מצוה [בתאריך שלו] רשאי להסתפר אף בתוך ימי העומר ויש להקל אף לאבי החתן ג"כ להסתפר [כ"כ במקור חיים סי' תצג ובשו"ת בית אבי ח"ב סי' כ וכן נלע"ד דעת מרן זצ"ל ואכמ"ל].

**שאלה:** האם צריך להקפיד לקנות חמץ שנאפה לאחר הפסח? **תשובה:** אין צריך להחמיר בזה כמו שכתבו הרבה מהפוסקים אולם יש להקפיד לקנות רק בחנויות שיש להם תעודה שמכרו את החמץ [עי' שו"ת ציץ אליעזר חלק כ סי' נא אות ב חזון עובדיה פסח עמ' ע].

**שאלה:** ספר טלפונים האם נחשב כמוקצה בשבת? **תשובה:** ספר טלפונים לדעת כמה מהפוסקים הרי הוא מוקצה ככלי שמלאכתו לאיסור, ולכן אסור לטלטלו אלא א"כ נעשה הדבר לצורך גופו או מקומו, דהיינו שאם צריך מהספר טלפונים כתובת וכדו' בדברים המותרים בשבת או שצריך את מקומו הרי הדבר מותר בשבת ויש שמקילים בזה בכל אופן [ילקו"י שבת ב עמ' קצח שמירת שבת כהלכתה ח"א עמ' שנו].

**שאלה:** מה לעשות בעוגות שהגיעו בשבת ע"י חילול שבת כגון שיש כמה מבני המשפחה שלא שומרים שבת לצערנו והביאו איתם עוגות?

**תשובה:** מעיקר הדין מותר לאכול עוגות אלו ואף שיש מי שהחמיר בדבר, מכל מקום אם הדבר יגרום חס וחלילה לחילול ה' בוודאי יש לסמוך על הפוסקים המקלים אך כל זה דווקא שהגיע מאותו העיר או סמוך לה שאין בזה חשש איסור תחומין [עי' ביאה"ל ריש סי' שיח ובילק"י שם סעיף כו חזון עובדיה ח"ד עמ' תכז].



ל"ביע אומר" - הרב יגאל כהן שליט"א בכל עמדות נדרים פלום

ניגון אגרום

## דוד המלך

מאת הרב אליהו עמר שליט"א



### המלך דוד וזכות אבות

כשהציע דואג האדומי את דוד המלך שינגן לפני שאול, מנה דואג האדומי שש מעלות שיש בדוד המלך, ויש להבין, מפני מה זיכו מן השמיים את דוד המלך בשש מעלות כה נשגבות? ומבאר הגמרא (סנהדרין צג סוף ע"ב), שדוד המלך זכה לכך בזכות סבתו רות המואביה שהקריבה את עצמה למען התורה, והתורה רומזת לאות ו' של שם הוי"ה ('חומת אנך' שמואל ב, ה), שהיא בגימטריא שש, ולכן זכתה שיצאו ממנה ששה צאצאים שלכל אחד מהם היו שש מעלות,

### הברות מוקדמות

אך עדיין נותר לנו לברר, א. מניין הכיר דואג את דוד? ב. אם דואג מקנא בדוד, מדוע מלכתחילה בחר להציג את שמו לפני שאול, ולאחר מכן להכפיש אותו בצורה סמויה, היה עדיף שלא יזכיר את שמו כלל? ומבאר ב'דברי טובה' (שמואל א טז יח), דואג האדומי הכיר את דוד מבית המדרש, מפני שדואג היה באותה העת חבר בסנהדרין תחת הנהגתו של ישי שהיה ראש הסנהדרין [ילקוט המכירי תהלים קיח], ודוד המלך היה דן עם אביו בדברי תורה, ומשם

הכיר דואג את יכולותיו המופלאות של דוד, ומסתבר שלא רק הוא הבחין בכך, אלא גם אנשים נוספים ממקורבי שאול הבחינו במעלותיו של דוד, ודואג הבין שאם הם יציגו את דוד, הם יבחרו להציגו באור חיובי, לכן קפץ הוא בתחילה והציג את דוד המלך, אך בדרך מתוחכמת שתגרום לשאול לקנאות בו ואולי אף להרוג אותו, וכך גם אם יאמרו עליו דברים טובים, המלך לא יטה אוזנו אליהם.

תוכניתו של דואג כמעט יצאה אל הפועל, אך כותב הרלב"ג (בסוף שמואל א תועליות לרלב"ג תועלת יט) שבואר עולם סובב שתהיה לשאול רוח רעה והיה נצרף לעזרתו של דוד, וכך לא הועיל דואג בדבריו הרעים לפגוע בדוד. אך קנאתו של דואג לא סרה ממנו, ולימים הצליח להוציא משאול פסק הלכה שדוד מורד במלכות וחייב מיתה, ואשתו מותרת להינשא לאחר. בגלל רדיפתו של דואג אחר דוד המלך, הוא איבד את חלקו לעולם הבא כפי שיבואר בהמשך (פרק כב מאמר ג).

### שעשה לי כל צורכי

ולמדנו מכאן מהי השפעתה ההרסנית של הקנאה, ועל כך שהיא מוציאה את האדם מן העולם, שהנה דואג איבד את חלקו לעולם הבא בגלל הקנאה. ובאמת כיצד אפשר שלא לקנא כשאנו רואים מי שהוא מצליח, הרי זה טבעי

ביותר שאנחנו נרצה להצליח כמו אלו המצליחים? והתשובה לכך היא מילה אחת, 'אמונה', כשאנו מאמינים שבואר עולם הוא זה שנותן לכל נברא את הצרכים הדרושים לו, אדם כזה יודע שהבית של השכן, רכבו, פרנסתו ובני ביתו ניתנו לו מן השמיים בצורה מדודה ומדויקת, על מנת שיעשה את תיקונו בעולם, ואנחנו קבלנו בצורה מדודה ומחושבת את התנאים שאנו זקוקים להם בעולם, כך שאין מה לקנא באף אדם כי זה לא המסלול שלנו, וצריכים אנו לשגן בכל יום שאנחנו מאמינים באמונה שלימה שבואר עולם שנותן לנו את הדברים הכי טובים בשבילנו, ועל כך אנחנו מברכים בכל בוקר 'שעשה לי כל צורכי'.



חדש!!! יצא לאור הספר "המלך דוד" שמואל ב - לרכישה באתר "אופקים בוקס", או 03-642885

**שוותפים!**  
ממשיכים בבניה  
ולכם יש לכם אפשרות להיות שותפים בכל הזכויות שיהיו במקום!  
ניתן להנציח להצלחת/לרפואת/לע"נ

מטר 400x36  
חצי מטר 200x36  
אמה 100x36

**03-8000770**

קו לימוד יומי לנשים ובנות מתוך ספר "שער הבטחון המבואר" מאת הרב יגאל כהן שליט"א  
2 - 3 דקות ביום להצטרפות חייגי:  
054-8502066



## לאשת החיל



### אשת חיל מושלמת!

נכון שלפעמים בא לך להיות אמא יותר... בשלנית/נקייה/משקיעה בילדים? נכון שלפעמים בא לך להיות אישה יותר טובה/סבלנית/רגועה? נכון שלפעמים (או כל הזמן) בא לך לראות את הטוב ולא את הרע בכל סיטואציה? מתאים לך גם להיות יותר רגועה ופחות לחוצה ופחדנית? כמה שאלות של "למה" כאלה עולות לך כשאת שמה את הראש על הכרית בלילה? כמה את מבקרת את עצמך ורוצה להיות קצת יותר, או קצת פחות... השכנה מאוד סבלנית, אף פעם לא צועקת - למה רק אותי הם מוציאים מדעתי? ויש כאלה כל כך רגועות, שאת מקנאה בהם.. ומצד שני, יש את החרוצות ששוטפות את הבית כל יום.. וגם אופות עוגיות כל יומיים.. מה נעשה עם כל המידע הזה? נקנא ונקנא? אין מה לעשות. אנחנו חייבות לדעת את האמת, תמיד יהיו טובות ממני. תמיד יהיו אחרות שאצלם הכול נראה ורוד, ויש מצב גדול שהן חושבות כך עלייך. כי לך יש משהו שלה אין.

מישהי שהיא רגועה מאוד ואת מקנאה בה, גם היא רוצה להיות בעלת מרץ לניקיון הבית ולמטלות.. וכך הלאה והלאה. כל אחת רוצה מה שיש לשכנתה. מה נעשה ולא נקנא? חובה עלינו להפנים עמוק פנימה - מה שאת, בדיוק בדיוק ולא בערך - זה הכי טוב בעולם. את מושלמת. מה שאת, עם המעלות ועם המגרעות (שהן רק בעינייך או בעיני העולם, זה ממש לא משנה). זה הכי טוב. זה הכי נכון לילדים שלך, זה הכי טוב לבעלך, זה הכי טוב לבית שלך.

האנרגיות שלך, הניקיון שלך, הבישולים שאת מצליחה או לא, זה הכי טוב ומדוקדק למשפחתך. זו לא טעות. אנחנו תמיד יכולות לשאוף לטוב יותר, לנסות ולהתפלל, אבל ממש לא להיכנס להרגשה לא טובה עם מה שאת.

כי זו כפירה, זו כפיות טובה. הקב"ה נותן לך כל רגע כל כך הרבה מתנות טובות, מייליארדים של דברים שפועלים ועובדים ומצליחים, אז גם אם דבר אחד או שניים פחות עובד, אל תגדילי דווקא את מה שפחות טוב אצלך. אלא הפוך, תגדילי את מה שכן טוב, את מה שעובד ומצליח.

הרב הגאון יגאל כהן שיזכה לבריאות ושמחה כל החיים, אומר שאנשים באים אליו ואומרים לו "המזל שלי סגור", אז הוא עונה להם "המזל שלך סגור, המזל שלך לא סגור", ולמה הרב אומר כך? הוא מסביר, כי אדם שאומר שהמזל שלו סגור, הוא עיוור. הוא פשוט לא רואה את כל הטוב שהקב"ה שופך עליו בכל רגע ורגע, שהלב שלו פועם והעיניים שלו רואות, וזה עוד כלום מכל הטוב של השם יתברך עלינו. אז מה זה "המזל סגור"? זה התרכזות בדבר האחד שלא מסתדר. אם נתמקד במה שכן טוב ונרקוד ונשמח כל היום, כל היתר יסתדר מאליו ויקבל את המשקל הנכון בחיים שלנו.

אז גם אנחנו, נשות החיל, המלאות בייסורי מצפון שאולי ואולי היינו צריכות לעשות אחרת, ויש לנו מלא אחריות על הכתפיים, האם להסכים לילדה ללכת לחברה הזו, האם לרשום לשיבה הזו או השנייה, איזה שידוך נכון לילדה שלי.. וואו. המון המון אחריות ובתוכה המון מטלות יומיומיות ושדרשות זמן ומאמץ. ובכל זה בל נשכח חום ואהבה לכל ילד, זמן איכות, בישולים וניקיונות, לימודים למבחנים, בדיקת כינים וגזירת ציפורניים... בקיצור - אתן מבינות אותי נכון? אז מה שמוטל עלינו לעשות זה רק להודות ולהלל את השם. ולהשליך על בורא עולם. אנחנו לא מחליטות כלום. אנחנו רק בובות בעולם הזה, נתפלל שהקב"ה יעשה דרכנו את הטוב ביותר בכל תחום.

והכי חשוב זה - לשמוח במה שאנחנו! זה המנוע שמניע את העולם, השמחה. ומה מביא את השמחה הכרת הטוב. שנראה את הטוב בכל רגע, בכל מציאות, בכל מטלה ובכל נשמה שהקב"ה נתן לנו נפיקדון. כלום לא מובן מאליו. זה שאנחנו מדברות וקוראות על בורא עולם, שאנחנו רוצות להתקרב אליו מאהבה זה לא מובן מאליו.. הרב מסביר עד כמה לו לא היה את זה בצעירותו, ואנחנו ששומעים תורה מהרב צריכים כל היום רק להודות ולשמוח שהקב"ה נתן לנו את הדרך השמחה והטובה הזו לעבוד אותו מתוך שמחה ואהבה אמיתית. לא מתוך פחד. תשמחי בעצמך, בכל החלקים שבר, כי הקב"ה ברא אותך, והוא יודע הכי טוב. הוא לא התבלבל.

## פנינים מהפרשה



### והיו עיניך רואות את הורייך

קדושים תהיו וגו' איש אמו ואביו תיראו וגו' (י"ט ג)

ממה שהסמיכה התורה את מצות מורא הורים ל"קדושים תהיו", לומד רבנו האור החיים הקדוש עצה להינצל מנסיונות בעיניי קדושה. והוא על פי מה שאמרו בסוטה (ל"ו ע"ב) שיוסף ניצל מליפול ברשתה של אשת פוטיפר, על ידי שהעמיד מול עיני דמות דיוקנו של אביו. וכותב האור החיים: "ושמעתי משם אנשי אמת כי דיוקן האב תגביר כח הקדושה בכן, ותמנעוהו מבוא אל התיעוב... ולזה מי שתקפו יצרו, יצייר בין עיניו - יולדיו, ויהיה לו למשיב נפש".

ובספר "קב הישר" (פרק ב') הביא שהמגיד יעץ לרבי יוסף קארו "צ"ל עצה הוגנת, שכדי שלא יבוא האדם לידי חטא, יצייר כאילו דיוקנו של אביו עומד לפניו (עיין "מגיד מישירים" פרשת צו). וידועה גם העצה להעמיד מול עיניו דמות רוחנית שהוא מעריץ ומעריך (וע"ע ב"אוצרותינו" בראשית לט, יא-ב).

כאשר היו בניו של הגאון רבי מצליח מאוזן וצ"ל קטנים, היתה לו עליהם עינא פקיא, עד שבנים לא היו מעלים על דעתם לעשות דבר נגד רצונו אפילו בחדרי חדרים.

"לעולם לא אשכח" נזכר בנו הרה"ג רבי צמח שליט"א "את הדילמה שניצבה בפני באחת ההזדמנויות. הלימודים בימי ראשון היו מסתיימים בשעה ארבע במקום בחמש, וכל התלמידים היו יורדים לחדר האוכל לצפות בסרט. אבא כמוסן הורה לנו שבימי ראשון נשוב הביתה בשעה 4:00 מיד עם סיום הלימודים.

"והנה באחד מימי השבוע פגש בי המורה לצרפתית בכניסה לבית-ספר, ובחגיגות רבה הכריז: "היום הבאתי סרט מתק!". "ילדי הכיתה שאגו משמחה, והכיתה רחשה כמקרה. חיש קל ירדו כולם לחדר האוכל, ושקט השתרר.

"המורים ידעו גם ידעו כי אנו לא ראינו סרט מימנו! המורה לצרפתית נגש אלי בחיוך קונדסי ולחש באזני: "היום יש לך הזדמנות! תוכל לראות סרט טוב... אל תדאג, אביך לא יידע!".

"עמדתי מסומך למקומי וחשבתי: "הרי אבא יצטער אם יידע שראיתי סרט"... דמות דיוקנו של אבא ניצבה מול עיני, אצבעו כמו נופפה לעברי: "אנחנו לא רואים סרטים!".

"ניסיתי תחילה להתחמק מהמורה באמתלה 'אולי הרב של שיעור גמרא לא יאשר לי לאחור', אך המורה הסורר כנראה היה שליחו של היצר הרע, והוא לא התייחס. עלה אתי שלש קומות, וביקש מהרב שלימד גמרא להעניק לי שחורר. לאחר הפצרות והסברים, נעתר לו הרב.

"ילד בן אחת עשרה או שתיים עשרה שנה הייתי, אך השפעתו החזקה של אבא, מיגרה את הספקות לחלוטין. אל מולי הזדקרו עיני החודרות של אבא הנוקבות את חדרי הלב, ומיד התנערתי ואמרתי למורה בקול והחלטי: 'סליחה, גם אם הרב מרשה, אבא שלי אינו מעוניין שנלך לסרטים, איני נכנס לסרט!".

"המורה לצרפתית נסוג לאחור נדהם, בהצלחה כה כבירה בחינוך והחדרת העקרונות ללב הילד, לא נפגש מימיו. פיו שנפער, נסגר אט אט והוא אמר לעצמו 'דבר כזה אין בכל העולם!'.  
לא השכיל אותו מורה להבין, כי לא ביום אחד מצליחים לחנך לדרך חיים מדהימה כזו. זהו עמל של שנים ושיחות נפש יסודיות היודרות למעמקי הנשמה הזכה ובונות אישיות לתפארת. אוצרותינו.

## מוסר עם סיפור



מאת הרב יעקב עמר שליט"א

### אני המן שהחזירו בתשובה

ימים של ספירת העמר הם ימים של הכנה לקראת היום הגדול של מתן תורה, והמעשה הבא יראה לנו את פח התורה ומנהיגיה.

אומר הגר"ר גמליאל רבינוביץ שליט"א, אני רוצה לספר לכם ספור מפלא, ספור ששמעתי מפי בנו של בעל המעשה, ואני מכיר גם את אביו, את בעל המעשה עצמו. וכך היה המעשה.

"הסבתא שלי הייתה ילדה יהודיה שגדלה בבית יהודי, הוא מספר, "אבל ברבות הימים, מכל הרדיפות והצרות שסבלו היהודים היא נשארה בודדה וגלמודה, ולמרה הצער שכהה את עמה ואת אלוקה, עד שהייתה נראית ומתנהגת כמו גויה לכל דבר וענין.

"היא הקימה בית שלא היה בו לא כשרות ולא שבת, לא מזוזה ולא קריאת שמע. אפס קשר ליהדות. כשנולד לה ילד, אבא שלי, היא החליטה שהיא לא תגלה לו בכלל שהוא יהודי. מבחינתה היהדות שייכת להיסטוריה חילונית וחלילה, והיא לא רוצה שהילדים שלה יסבלו מהעבדה שהם ממוצא יהודי.

"עברו ימים, חלפו שנים. אבא שלי סיים את בית הספר היסודי, סיים גם את הלימודים בתיכון, והמשיך ללימודים אקדמיים בקולג', כשהוא לא יודע שום דבר על מוצאו היהודי, ועל כך שגם הוא עצמו יהודי, בן לאברהם יצחק ויעקב, המחזיב בתורה ובמצוות.

"יום אָחד הוא הגיע אל המכללה כשפתיקו שקית עם עוגיות שאמא שלו הכינה. עוגיות משלשות פריכות וטעימות, הממלאות בפרך, ועליהן מפורזות אבקת סוכר. בהפסקה הוא שלף את השקית עם העוגיות והחל לנגס בהן להנאתו.

"ישב לידו סטודנט אחר, ואמר לו: "הי ג'רי... לא ידעתי שאתה יהודי... למה לא ספרת אף פעם?".

"אבא שלי הסתפל עליו ולא הבין על מה הוא מדבר: "אני יהודי?", הוא שאל אותו, "מה פתאום! איזה שטויות אתה מדבר...".

"אז למה אתה אוכל אֶזְנֵי הַמֶּן", שאל אותו הסטודנט השני שפנארה בעצמו היהודי או שהיו לו חברים יהודים.

"אבא שלי לא הבין בכלל מה זה אֶזְנֵי הַמֶּן. הוא בסך הכל אוכל עוגיות פֶּךָ משלשות עם אבקת סוכר שאמא שלו אָפְתָה לו.

## המשך מוסר עם סיפור

"זה פעם ראשונה שאמא שלך מכינה כאלו עוגיות", בך הסטודנט השני, ואבא שלי השיב לו בתמימות: "מה פתאום, כל שנה אמא שלי מכינה עוגיות כאלו, בסביבות חדש מרץ. משהו בעונה הזאת גורם לה להכין את העוגיות האלו, שהן מאוד טעימות, בדרך אגב, בוא תטעם ותבין על מה אני מדבר...". אבא החבר לא ותר לו, "גרי ידידי, אם אמא שלך מכינה אצני המון, והיא תמיד עושה את זה בחדש מרץ, אני אומר לך שאתה יהודי. תשאל אותה מי למד אותה להכין את העוגיות האלו, ותחזר אלי עם תשובה".

"אותו גרי שאל את אמא שלו, 'משלים הגר' רבינוביץ את הספור, 'והיא אכן הודתה באצני שהיא יהודיה, מבית יהודי. הווייה היו שומרי תורה ומצוות, והיא התנתקה מהיהדות בכל הכח. אבל על דבר אחד היא לא הצליחה לוותר. כל שנה, בהתקרב חג הפורים הרגש היהודי הזה מבצע

בקרבה, ולמרות שנסתה להדחיק אותו, היא מצאה את עצמה מרדדת בצק ומכינה אצני המון...".

"אתם רואים אותי", ספר לי בנו של אותו גרי, "אני יהודי רק בזכות עוגיות הפך... זה פוחו של מנהג יהודי, לבוא ולשלוף נער יהודי ממשפחה מתבוללת, להוציא אותו מתוך טמאת העמים ולהחזיר אותו בתשובה שלמה לאביו שבשמים". הגרי הזה, החל לבדק מה המשמעות של להיות יהודי, מה זה אומר עליו, עד כמה זה מחיב אותו, הוא הציץ ונפגע, ובתוך זמן קצר מצא את עצמו יושב בישיבה ומשלים את כל מה שהחסיר מאז נולד ועד עתה. בזכות מנהג יהודי... לכן לא נזלזל בשום מנהג אם הוא לא נוגד את ההלכה. שבת שלום ומבכך!

### שמירת הלשון

מאת הרב אהוד מולאי שליט"א



### ישועת ה' כהרף עין (מדרש לקה טוב)

שלום לעם ישראל היקרים והחביבים נשאלתי מאת יהודי יקר וחביב, הרוצה לדעת איך עליו להגיב. יש לשכנו בת שכבר שנים רבות מצפה להתחתן, ומחכה לחתן שיגיד לה כן. ונפגשה כבר עם הרבה אנשים, ולהתחתן איתה הם חוששים. וניסתה כבר את כל הסגולות, ורוצה מאוד אשה נשואה להיות. ולאחרונה הצינו לאביה חתן שאין בכיסו גרוש, אך לא נמצא כמוהו מהודו ועד כוש. בעל מידות מאד טובות, ובעל לבתם הוא יכול להיות. ושואל אם צריך לומר לשכנו את זה הפרט, או שמא יגרם לבטל השידוך באחת. ועניתי שאסור לו לומר את זה הדבר, ובזה הסיפור נגמר. כי אף שכרגע החתן תפרן, הישועה אינה רחוקה מכאן, ובין רגע ה' פותח שערים, וכבר ראינו בעינינו כאלה דברים. ועל זה אמרו: "ישועת ה' כהרף עין", אף שאינה נראית באופק עדיין. ויכול ברגע להיות עשיר גדול, וביד ה' יתברך לשנות את הכל (חפץ חיים ציור ב' הלכה א' בהגה, באר מים חיים שם ס"ק ב').

ויהי רצון שיזכו כל עם ישראל לישועת ה' כהרף עין, ונוכה לראות את הגאולה השלמה עין בעין.

ולסיום אומר דבר חיזוק, על הנשמה זה משפיע זה בדוק. כל נזק שאדם עושה לאחר, צריך לשלם ולא יאחר. אדם שובר לחברו כסא, בחמישים ש"ח את הנזק מכסה. ואם הרס לו את רכבו, צריך לתת לו יותר מריבוא. ואם הרס לחברו בנין שלם, כמה מליונים הוא צריך לשלם. וכשהוא מחריב את בית המקדש בגלל שנאת חינוך, בזה הוא גורם נזק לכל העולם. ואין גבול לשער את חובתו, וכל זה נגרם משנאתו את עמיתו. ואת זה אם נרצה נוכל לתקן, אם נסתכל בעין טובה על השכן, ועל כל אחד מעם ישראל, ובא בקרוב לציון גואל. אמן כן יהי רצון.

### פניני הדף היומי

מאת הרב"ג ירון מרדכי זכאי שליט"א



### איסור הלואה בריבית

בשבוע זה התחלנו בלימוד פרק איזהו נשך העוסק באיסור הלואה בריבית שהיא עבירה חמורה מאד, ואיסור זה נקרא בלשון התורה וכפי שכתוב בפסוק "אל תיקח מאיתו נשך ותרבית" ונקרא כך משום שדומה לנשיכת נחש שמתחילתו הוא כאב קל ואחריתו סכנת מוות, ומאד מאד צריך להיזהר מאיסור ריבית שעליו נאמר שנחשב ככופר באלוקי ישראל ונכסיו מתמוטטין ואינו קם בתחיית המתים, ואמנם כיוון שמצוי שלוקחים הלואות בריבית כגון מהבנקים לכן תיקנו חכמים היתר עסקה שהוא שטר שעליו כותבים שהמלווה והלווה כביכול עושים עסק אחד ומשקיע יותר ומקבל דמי טרחה ואמנם בדין יש הרבה פרטים ואינו מועיל להלואה שאינה מיועדת לעסק, ולכן קודם שלוקחים הלואה מהבנק צריך לפנות לתלמיד חכם שבקי בדיני ריבית שיבדוק אם הבנק או הלווה עומדים בכל הפרטים הקשורים להיתר עסקה, ולכן גם צריך להיזהר שלא להכנס למצב של מינוס בבנק שאז גובים ממנו ריבית ואז גם אם יש היתר עסקה לבנק הוא לא יועיל, וכן צריך לדעת שהיתר עסקה לא מועיל אם לקח הלוואה בריבית מהבנק עבור חברו והחבר ישלם לו את ההלוואה והריביות שכן הבנק אינם מכירים את חברו, וכל ההלוואה היתה עבורו ולשם כך נכתב היתר העסקה ונמצא שאין לו שוב היתר לקבל ריבית מחברו ונחשב כהלואה בריבית.

והגר"ח בשו"ת רב פעלים (חלק ד' יורה דיעה סימן יא') נשאל לגבי אשה שהלווה בריבית ולא עשתה היתר עסקה והרב ייעץ לה שהלווה יחזיר לה את כספי קרן ההלוואה בלי הריבית והיא תקרע את השטר ולאחר מכן יעשו הלוואה קודם ויכתבו שטר ריבית בהיתר עסקה, ואם אין אפשרות או שאינם רוצים לכתוב שטר חדש ייעץ לה שקודם שנגנבה ממנו יתחייב לה בקניין גמור ושטר שיפרע לה עד יום מסוים ואם לא יפרע יתחייב לה קנס בסכום נקוב אמנם הגרע"י בשו"ת יביע אומר (חלק יורה דיעה חלק א' סימן יג') העיר על עיצה זו שלפי דברי הרשב"א סימן תרנ"א נראית כהערמת ריבית, ובספרי שו"ת משפטי אמת חלק ג' בקונטרס משפטי ריבית הארכת בניושים אקטואלים הנוגעים לאיסורי ריבית.

שבת שלום

**יש אזכרה לאחד מיקורכם?**

בתרומה של 400 ש"ח השתתפות ב'מסעדה' תהיו שותפים להאכיל למעלה מסאה ועשרים איש לעילוי נשמתם

**להשתתפות חייגו: 03-8000770**

## פיטום הקטורת מתוך הקלף

מסייעים לפעילות זוכים בסגולה הידועה לפרנסה



כמו שכתב רבי חיים פלאגי בספרו כף החיים לקרוא פיטום הקטורת מתוך הקלף. תורמים 400 ש"ח למשך 36 חודשים ומקבלים פיטום הקטורת שנכתב ע"י סופר ידא שמים על קלף

**מל': 03-8000770**

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה